[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА
поселок РЕПИНО (шестой созыв)
                                                Р Е Ш Е Н И Е
06 мая 2024 года                                                                                                      № 2-3
О внесении изменений в Решение № 4-4 от 29.04.2021 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино».

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Санкт-Петербурга от 23.09.2009 N 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Репино,
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО ПОСЕЛОК РЕПИНО
                                                                         РЕШИЛ:
1. Внести изменения в решение Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербург поселок Репино от 29.04.2021 №4-4 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино», согласно Приложению №1 к настоящему решению.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино.
3. Официально опубликовать настоящее Решение в муниципальном бюллетене «Вестник Муниципального Совета МО поселок Репино» и разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: морепино.рф.
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования,
председатель Муниципального Совета
ВМО поселок Репино

                        И.А. Лебедева
 Приложение №1

к Решению МС ВМО поселок Репино

                                                                                                      от 06.05.2024 г. № 2-3
Внести следующие изменения в Приложение №1 «Положение о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино» к решению Муниципального Совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино от 29.04.2021 №4-4 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино» (далее-Положение):
1. читать раздел 5 Положения в новой редакции:
«5. Аренда муниципального имущества
5.1. Муниципальное имущество предоставляется в аренду в соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, и муниципальными правовыми актами органов местного самоуправления ВМО поселок Репино.

5.2. Заключение договоров недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, осуществляется по результатам проведения конкурсов или аукционов на право заключения договора аренды, или без проведения конкурсов или аукционов в случаях, предусмотренных Федеральным законом от 26.07.2006 N 135-ФЗ «О защите конкуренции».
5.3. Заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, проводится без проведения торгов в случаях, предусмотренных ст. 39.6. Земельного кодекса Российской Федерации.
5.4.  Арендодателями муниципального имущества:

-  находящегося в собственности ВМО поселок Репино и включенного в состав казны ВМО поселок Репино – выступает Местная администрация внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино;

- закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями - выступают сами учреждения, которые владеют, пользуются этим имуществом в пределах, установленных законом, в соответствии с целями своей деятельности, назначением этого имущества и, если иное не установлено законом, распоряжаются этим имуществом по согласованию с Местной администрацией внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино.

5.5. Контроль за сохранностью переданного в аренду муниципального имущества возлагается на арендодателя этого имущества.».